
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για μόνιμο 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικό φύλαξης Μουσείων και Αρχαι-
ολογικών χώρων του ΟΔΑΠ, για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

2 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθη-
μέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας για μόνιμο και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό 
φύλαξης Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων του 
ΟΔΑΠ, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Μυκόνου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/25890 (1)

   Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικό φύλαξης Μου-
σείων και Αρχαιολογικών χώρων του ΟΔΑΠ, για 
το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-

νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης“ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17),

στ) της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκυκλίου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ),

ζ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε. “ Προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-
λογές, οι Πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 
το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες,

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7458

82957

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 23:16:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82958 Τεύχος B’ 7458/29.12.2023

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος Α’ 158),

ια) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ιβ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

2. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Κάλυψη μεταβατικά 
της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διο-
ρισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744).

3. Την υπ’ αρ. 513327/30-10-2023 απόφαση καθορι-
σμού «Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών 
Χώρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2023-
2024)» (Β’ 6260).

4. Την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 61/20-12-2023 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του, με 
την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 
εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2024, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του ΟΔΑΠ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 
αφορά το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό φύλαξης Μουσείων 
και Αρχαιολογικών χώρων, προκαλείται δαπάνη ύψους 
εκατόν είκοσι τριών χιλιάδων διακοσίων ογδόντα έξι 
ευρώ (123.286,00) ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί για το 
οικονομικό έτος 2024 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του ΟΔΑΠ (ΚΑΕ 026351), σύμφω-
να με την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 61/20-12-2023 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του και την 
υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/25636/01-01-2024 
(ΑΔΑ: 9ΡΡΣ46ΜΖΜ4-ΥΑΛ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024, 
μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες κατά μήνα, την απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας, για σαράντα τρεις (43) μονίμους υπαλλήλους των 
Κλάδων ΔΕ Προσωπικού Ασφαλείας και ΔΕ Φύλαξης 
Πληροφόρησης καθώς και για τέσσερις (4) υπαλλή-
λους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων Αρχαιοτήτων και 
ΔΕ Νυχτοφυλάκων, του ΟΔΑΠ, που υπηρετούν στις 
Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες 
του ΥΠΠΟΑ.

2. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-01-2024 μέχρι 
30-06-2024.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία Προϊστάμενοι των Υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/25893 (2)

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας για μόνιμο και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου  
προσωπικό φύλαξης Μουσείων και Αρχαιολο-
γικών χώρων του ΟΔΑΠ, για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2024.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης“ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17),

στ) της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος Α’ 158),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82959Τεύχος B’ 7458/29.12.2023

ι) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ια) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

2. Την υπ’ αρ. 425624/9-9-2021 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Κάλυψη μετα-
βατικά της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου 
και διορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολι-
τιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744).

3. Την υπ’ αρ. 513327/30-10-2023 απόφαση καθορι-
σμού «Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικών 
Χώρων, Μνημείων και Μουσείων του Κράτους (2023-
2024)» (Β’ 6260).

4. Την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 61/20-12-2023 (θέμα 4ο) συνεδρίασή του, με 
την οποία εγκρίνεται η απασχόληση και η δαπάνη για 
εργασία πέραν του πενθημέρου και η εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2024, για μόνιμους υπαλλήλους και υπαλλήλους με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΟΔΑΠ.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, όσον 
αφορά το μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό φύλαξης Μουσείων και Αρ-
χαιολογικών χώρων, προκαλείται δαπάνη ύψους ενενήντα 
ενός χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα πέντε (91.775,00) 
ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί για το οικονομικό έτος 
2024 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού του ΟΔΑΠ (ΚΑΕ 026151), σύμφωνα με την απόφαση 
Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην υπ’ αρ. 61/20-12-2023 
(θέμα 4ο) συνεδρίασή του και την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/
ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/25636/01-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΡΡΣ46ΜΖΜ4-
ΥΑΛ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024, 
μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα, την απασχόληση 
πέραν του πενθημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας, για καθένα από τους 
συνολικά σαράντα τρεις (43) μονίμους υπαλλήλους 
των κλάδων ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας Προσωπικού 
Ασφαλείας και ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικό-
τητας ΔΕ Ημερήσιων και ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσεί-
ων και Αρχαιολογικών Χώρων καθώς και για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρη-
σης, ειδικοτήτων ΔΕ Ημερήσιων και ΔΕ Νυχτοφυλάκων 
Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, του ΟΔΑΠ που 
υπηρετούν στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερει-
ακές Υπηρεσίες του ΥΠΠΟΑ.

2. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 01-01-2024 μέχρι 
30-06-2024.

3. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης, καθίστανται οι κατά Υπηρε-
σία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

    Αριθμ. απόφ. 66 2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής απασχό-
λησης υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μυκόνου για το έτος 
2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΥΚΟΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την σύσταση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης Μυκόνου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.) (Α’ 61/1995).
2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 

Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 2512/2020).
3) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 

Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 348/2015).
4) Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της 

Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 1492/2020).
5) Την υπ’ αρ. 63900/13-09-2019 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμ-
βουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’και β’ βαθ-
μού» (ΑΔΑ: 7Χ2Ρ465ΧΘ7-ΜΑΛ).

6) Την υπ’ αρ. 7/2022 (ΑΔΑ: 9Λ48ΩΚΚ-ΚΥΝ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μυκόνου περί συγκρότησης 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μυκόνου.

7) Την υπ’ αρ. 3/2022 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. 
Μυκόνου περί «Συγκρότηση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 7/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Μυκόνου» (ΑΔΑ: 66Ε7ΟΡΦΧ-ΖΥΞ).

8) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
9) Το άρθρο 184 του ν. 4635/2019.
10) Την υπ’ αρ. 94/2022 απόφαση Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Μ. περί 

έγκρισης προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος 
έτους 2023.

11) Την υπ’ αρ. 1792/24-01-2023 απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Επικύρωση 
Προϋπολογισμού Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου και Τεχνικού Προ-
γράμματος έργων έτους 2023» (ΑΔΑ: 96ΘΤΟΡ1Ι-Κ1Ψ).

12) Το άρθρο 78 του ν. 4954/2022.
13) Το ότι η Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου παρέχει υπηρεσίες 

κοινής ωφέλειας και επιβάλλεται η ετοιμότητα προς 
εργασία για άμεση αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης-αποχέτευσης καθώς και στις μηχανολογικές 
εγκαταστάσεις (αντλιοστάσια λυμάτων, εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων, εργοστάσια αφαλάτωσης, δι-
υλιστήρια κ.λπ.)

14) Την υπ’ αρ. 3/2018 (ΑΔΑ: 6ΛΖ5ΟΡΦΧ-Ω6Ο) από-
φαση της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. περί έγκρισης εικοσιτετράωρης 
λειτουργίας των εγκαταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. για το 
έτος 2018 και για τα επόμενα έτη.

15) Το ΦΕΚ (Β’ 6505/2021).
16) To ΦΕΚ (Β’ 6449/2022), αποφασίζει:
A) Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής και λοιπής 

απασχόλησης, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απα-
σχόλησης, των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Μυκόνου για το 
έτος 2024 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σύμφωνα με την 
ανωτέρω εισήγηση ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82960 Τεύχος B’ 7458/29.12.2023

Α. ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΡΙΑΚΗΣ- 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ-
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ

ΠΕ 2 400 320

ΤΕ 1 160 128

ΔΕ 15 2800 2240

ΥΕ 16 3680 2944

Β. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 160

ΤΕ 1 160

ΔΕ 6 1040

Β) Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-

λων θα βεβαιώνεται ανά μήνα από υπηρεσιακό σημεί-

ωμα του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. 

και δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες απογευματινής 

εργασίας, καθώς και τις δεκαέξι (16) ώρες ανά κατηγορία, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων, ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Επίσης δε θα μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκο-

σι (120) ώρες ανά υπάλληλο απογευματινής εργασίας 

κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) 

ώρες κατά το δεύτερο, όπως επίσης και δε θα μπορεί να 

υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά κατηγορία 

Κυριακών και εξαιρέσιμων κατά το πρώτο εξάμηνο και 

άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.

Β) Η δαπάνη 40.000 € για την ανωτέρω υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. θα καλυ-
φθεί από την πίστωση που έχει προβλεφθεί στον κωδικό 
60.00.02 με περιγραφή: αμοιβές υπερωριακής απασχό-
λησης του Προϋπολογισμού έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για τις δικές του 
νόμιμες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μύκονος, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΟΣ ΒΙΓΛΙΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074582912230004*


